LOGOMARCA DA PESSOA JURÍDICA

	NOTAS:

1- O atestado deve ser emitido pela Pessoa Jurídica contratante (Art. 15 da Resolução CAU/BR nº 93).
2- As informações e dados técnicos constantes do atestado deverão ser firmados pelo representante legal da Pessoa Jurídica contratante ou, em representação desta, por arquiteto e urbanista ou outro profissional que possua habilitação legal para realizar as atividades atestadas (Art. 16 da Resolução CAU/BR nº 93).
3- Dados necessários da Pessoa Física que firmou o atestado, conforme texto acima:
a) nome, CPF e cargo do representante legal da pessoa jurídica; ou
b) nome, título profissional e número de registro no CAU, se arquiteto e urbanista, ou no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia (CREA), se outro profissional legalmente habilitado.
4- Quando o atestado a ser registrado se referir a projeto, obra ou outro serviço técnico realizado em regime de subcontratação ou subempreitada, será necessária a apresentação de anuência do contratante inicial ou de documentos que comprovem a efetiva participação do arquiteto e urbanista na realização das atividades técnicas atestadas (Art. 18 da Resolução CAU/BR nº 93).
Obs.: o uso deste modelo de atestado é facultativo. Os dados que deverão constar no atestado estão dispostos na Seção III da Resolução CAU/BR nº 93

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA
Atestamos, para os devidos fins, os seguintes dados:
1. DADOS DO CONTRATANTE

Razão Social:
CNPJ:
[bookmark: _GoBack]Endereço:
2. DADOS DA EMPRESA CONTRATADA (caso exista)

Razão Social:
CNPJ:
CAU:
Endereço:
3. DADOS DO SERVIÇO

Data de início:
Data de fim:
Valor:
Endereço:
4. ATIVIDADE TÉCNICA

	Atividade Técnica
	Unidade
	Quantidade

	m²

	m²

Responsável(eis) técnico(s) da(s) atividade(s) acima:
	Nome
	Títulot	Título
	Nº de Registro

Por ser essa a expressão de verdade, firmamos o presente Atestado de Capacidade Técnica.

____________________________________
 Nome
CPF
Cargo

Ou

____________________________________
Nome
Arquiteto e Urbanista
CAU nº ____

Ou

____________________________________
Nome
Engenheiro ____
CREA nº ____